
108 DIÁRIO OFICIAL Nº 33387 Sexta-feira, 02 DE JUNHO DE 2017

PORTARIA Nº 224/2017/GERH/SETUR
DIÁRIAS

CONSIDERANDO os termos do processo 2017/225065RESOLVE: 
Conceder 2,5 diárias ao servidor Ivaldo Silva das Dores mat: 
57201099, Coordenador de Planejamento das Politicas Públicas 
para o Turismo.OBJ: Realizar a Ofi cina de Regionalização do 
Turismo. DESTINO: Tucuruí- Pa. PERÍODO: 12 a 14 /06/2017.
Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 186278
PORTARIA Nº 222/2017/GERH/SETUR

DIÁRIAS
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/227345 RESOLVE: 
Conceder 1,5 diárias ao servidor JOSÉ JORBEM ARAÚJO DA 
SILVA mat:57230575, Motorista. OBJ:Conduzir veículo ofi cial 
com a equipe técnica .DESTINO: Salinópolis – PA.PERÍODO: 01 
a 02/06/2017.Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA.

Protocolo: 185959
PORTARIA Nº 223/2017/GERH/SETUR

DIÁRIAS
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/224572 RESOLVE: 
Conceder duas meias diárias ao servidor JOSÉ JORBEM ARAÚJO 
DA SILVA mat:57230575, Motorista.OBJ: Conduzir veículo ofi cial 
com a equipe técnica.DESTINO: Barcarena - PA  PERÍODO: 
05/06/17 e 09/06/17.Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA 
SILVA BARBOSA.

Protocolo: 186276

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 225/2017/GERH/SETUR
INTERROMPER LICENÇA

CONSIDERANDO os termos do Processo 2017/231727. 
RESOLVE: INTERROMPER, a pedido, a licença sem vencimentos 
da servidora, ANA TEREZINHA MOREIRA BEZERRA, matrícula: 
55589995/1, ocupante do cargo de Contadora, a contar de 
01/07/2017, revogadas as disposições em contrário. Ordenador: 
ADENAUER GÓES.

Protocolo: 186430

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Extrato de 1º Termo Aditivo ao Termo de Cooperação 
Técnica nº 004/2012-TJ-PA // Partes: Tribunal de Justiça 
do Estado do Pará e Defensoria Pública do Estado do Pará // 
CNPJ nº. 34.639.526/0001-38// Objeto: objeto é a integração 
dos sistemas de acompanhamento de processos judiciais entre 
as partes, por meio de ferramenta tecnológica apropriada, 
objetivando acesso aos dados dos processos judiciais do 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PARÁ (TJPA), na modalidade restrita 
de consultas para a DEFENSORIA PÚBLICA // Objeto do Aditivo: 
Prorrogação de vigência// Vigência do aditivo: início em 29 
de maio de 2017 e término em 28 de maio de 2022// Data 
da assinatura: 25/05/2017 // Responsável pela assinatura: 
Desembargador Ricardo Ferreira Nunes – Presidente do TJPA.

Protocolo: 182521

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA DE DIÁRIA N° 1328/2017 – SP, 22 DE 
MAIO DE 2017.

Nome: DANIEL FONTES PEREIRA / Cargo: ANALISTA JUDICIARIO 
/ Matrícula: 116955 / Nº. de Diárias: 11½ (onze e meia) / 
Origem: BELEM/PA / Destino: CAPANEMA/PA / Período: 29/05 à 
09/06/2017 / Objetivo: TI ITINERANTE.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1329/2017 – SP, 22 de maio de 2017.
Nome: FABRICIO JOSÉ UCHOA CORREA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 104621 / Nº. de Diárias: 4½ (quatro e 
meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: CAPANEMA/PA / Período: 
29/05 à 02/06/2017 / Objetivo: TI ITINERANTE.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1330/2017 – SP, 22 DE  MAIO DE 2017.
Nome: AUGUSTO DE ALMEIDA MÁCOLA / Cargo: ASESSOR DA 
PRESIDÊNCIA / Matrícula: 149764 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem: BELÉM/PA / Destino: IRITUIA/PA / Período: 30/05/2017 / 
Objetivo: VISTORIA TÉCNICA.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1331/2017 – SP, 22 DE MAIO DE 2017.
 Nome: AUGUSTO DE ALMEIDA MÁCOLA / Cargo: ASESSOR DA 
PRESIDÊNCIA / Matrícula: 149764 / Nº. de Diárias: ½ (meia) 
/ Origem: BELÉM/PA / Destino: IAGARAPÉ AÇÚ/PA / Período: 
31/05/2017 / Objetivo: VISTORIA TÉCNICA.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1332/2017 – SP, 22 DE MAIO DE 2017.
Nome: WELITON PEDRO GOMES / Cargo: OFICIAL JUSTICA 
AVALIADOR / Matrícula: 21032 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: 
SANTA LUZIA DO PARA/PA / Destino: CAPANEMA/PA / Período: 
26/05/2017 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS..
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1333/2017 – SP, 22 DE MAIO DE 2017.
Nome: PETRUS CARVALHO FROTA E SILVA / Cargo: OFICIAL DE 
JUSTIÇA / Matrícula: 143537 Nº. de Diárias:  ½ (meia) / Origem: 
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA / Destino: MUANÁ/PA / Período: 
31/05/2017 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1334/2017 – SP, 22 DE MAIO DE 2017.
Nome: SAULO SARATY DE OLIVEIRA / Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA 
AVALIADOR / Matrícula: 91111 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: 
BRAGANÇA/PA / Destino: TRAQUATEUA/PA / Período: 25/05/2017 / 
Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1335/2017 – SP, 22 DE MAIO DE 2017.
Nome: DANIELE DE SOUZA TORRES MARTINS / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 134813 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem: MARABÁ/PA / Destino: JACUNDÁ/PA / Período: 22/05/2017 / 
Objetivo: ESTUDO SOCIAL.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1336/2017 – SP, 22 DE MAIO DE 2017.
Nome: ANA CLAUDIA GOES DA SILVA / Cargo: ANALISTA JUDICIARIO 
/ Matrícula: 59277 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: CASTANHAL/
PA  / Destino: SANTA MARIA DO PARÁ/PA / Período: 24/05/2017 / 
Objetivo: ESTUDO DE CASO.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1337/2017 – SP, 22 DE MAIO DE 2017.
Nome: NADIA MICHELLE DA COSTA MORAES / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 35017 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: 
CASTANHAL/PA  / Destino: SANTA MARIA DO PARÁ/PA / Período: 
24/05/2017 / Objetivo: ESTUDO DE CASO.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1338/2017 – SP, 22 DE MAIO DE 2017.
Nome: INEZ TRINDADE NUNES / Cargo: ANALISTA JUDICIARIO / 
Matrícula: 59293 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: CASTANHAL/
PA  / Destino: SANTA MARIA DO PARÁ/PA / Período: 24/05/2017 / 
Objetivo: ESTUDO DE CASO.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1339/2017 – SP, 22 DE MAIO DE 2017.
Nome: NILDA MARA MIRANDA DE FREITAS JACOME / Cargo: JUIZA 
DE DIREITO DA COMARCA DE SÃO FÉLIX DO XINGU / Matrícula: 
113638 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: SÃO FÉLIX DO XINGU/
PA / Destino: OURILÂNDIA DO NORTE/PA / Período: 22/05/2017 / 
Objetivo: REALIZAR AUDIENCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1340/2017 – SP, 22 DE MAIO DE 2017.
Nome: CLAUDIA FERREIRA LAPENDA FIGUEIROA / Cargo: JUIZA 
DE DIREITO DA COMARCA DE BREVES / Matrícula: 149241 / Nº. de 
Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem: BREVES/PA / Destino: TERMO 
JUDICIÁRIO DE BAGRE/PA / Período: 25 à 27/05/2017 / Objetivo: 
REALIZAR AUDIENCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1341/2017 – SP, 22 DE MAIO DE 2017.
Nome: DECIO DE LIMA OLIVEIRA / Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA 
AVALIADOR / Matrícula: 57070 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) 
/ Origem: ALTAMIRA/PA / Destino: ANAPÚ/PA / Período: 24 à 
25/05/2017 / Objetivo: CUMPRIR LIMINAR.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1342/2017 – SP, 22 DE MAIO DE 2017.
Nome: RICARDO FERREIRA NUNES / Cargo: DESEMBARGADOR 
PRESIDENTE DO TJE / Matrícula: 647 / Nº. de Diárias: 3½ (três e 
meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: SALVADOR/BA / Período: 
31/05 à 03/06/2017 / Objetivo: 111º ENCONTRO DO CONSELHO DE 
TRIBUNAIS DE JUSTIÇA.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1343/2017 – SP, 22 DE MAIO DE 2017.
Nome: LUCIO BARRETO GUERREIRO / Cargo: JUIZ AUXILIAR DA 
PRESIDÊNCIA / Matrícula: 8176 / / Nº. de Diárias: 3½ (três e meia) 
/ Origem: BELEM/PA / Destino: SALVADOR/BA / Período: 31/05 
à 03/06/2017 / Objetivo: 111º ENCONTRO DO CONSELHO DE 
TRIBUNAIS DE JUSTIÇA.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1344/2017 – SP, 22 DE MAIO DE 2017.
Nome: LUCIVAL CARDOSO DE MONTALVÃO GUEDES / Cargo: 
ASSESSOR MILITAR / Matrícula: 114626 / Nº. de Diárias: 3½ (três 
e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: SALVADOR/BA / Período: 
31/05 à 03/06/2017/ Objetivo: AJUDANTE DE ORDENS  DO EXMO. 
SR. PRESIDENTE, DURANTE 111º ENCONTRO DO CONSELHO DE 
TRIBUNAIS DE JUSTIÇA.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1345/2017 – SP, 22 DE MAIO DE 2017.
Nome: ANTONIO CESAR BATISTA DA CUNHA / Cargo: OFICIAL DE 
JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 21415 / Nº. de Diárias: 1 (uma) / 
Origem: BRAGANÇA/PA / Destino: TRACUATEUA/PA / Período:  29 e 
31/05/2017 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1346/2017 – SP, 22 DE MAIO DE 2017.
Nome: ANA CLEIDE DO COUTO BENTES / Cargo: AUXILIAR 
JUDICIARIO / Matrícula: 12572 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia 
/ Origem: ÓBIDOS/PA / Destino: SANTARÉM/PA / Período: : 28 à 
29/05/2017 / Objetivo: CERTIFICADO DIGITAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1347/2017 – SP, 23 DE MAIO DE 2017.
Nome: ANA CLAUDIA GOES DA SILVA / Cargo: ANALISTA JUDICIARIO 
/ Matrícula: 59277 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: CASTANHAL/
PA  / Destino: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA / Período: 29/05/2017 / 
Objetivo: ESTUDO DE CASO.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1348/2017 – SP, 23 DE MAIO DE 2017.
Nome: NADIA MICHELLE DA COSTA MORAES / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 35017 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: 
CASTANHAL/PA  / Destino: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA / Período: 
29/05/2017 / Objetivo: ESTUDO DE CASO.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1349/2017 – SP, 23 DE MAIO DE 2017.
Nome: INEZ TRINDADE NUNES / Cargo: ANALISTA JUDICIARIO / 
Matrícula: 59293 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: CASTANHAL/
PA  / Destino: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA / Período: 29/05/2017 / 
Objetivo: ESTUDO DE CASO.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1350/2017 – SP, 23 DE MAIO DE 2017.
Nome: POJUCA HENRIQUE DE CASTRO SENA / Cargo: OFICIAL DE 
JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 38300 / Nº. de Diárias: 1½  (uma e 
meia) / Origem: OBIDOS/PA / Destino: SANTAREM/PA / Período: 28 à 
29/05/2017 / Objetivo: CERTIFICADO DIGITAL.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1351/2017 – SP, 23 DE MAIO DE 2017.
Nome: SAMARA GIMENES CARVALHO / Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO 
/ Matrícula: 108472 / Nº. de Diárias: 1½  (uma e meia) / Origem: 
SANTA MARIA DO PARÁ/PA / Destino: BELÉM/PA / Período: 28 à 
29/05/2017 / Objetivo: CERTIFICADO DIGITAL.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1352/2017 – SP, 23 DE MAIO DE 2017.
Nome: SALETE CARDOSO TENÓRIO PEDROSO / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 118125 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) 
/ Origem: OBIDOS/PA / Destino: SANTAREM/PA / Período: 28 à 
29/05/2017 / Objetivo: CERTIFICADO DIGITAL
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1353/2017 – SP, 23 DE MAIO DE 2017.
Nome: NATERCIA MARIA BENTES HENRIQUES / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 57266 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) 
/ Origem: OBIDOS/PA / Destino: SANTAREM/PA / Período: 28 à 
29/05/2017 / Objetivo: CERTIFICADO DIGITAL
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1354/2017 – SP, 23 DE MAIO DE 2017.
Nome: MONICA LUZ COSTA MANGUE / Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA 
AVALIADOR / Matrícula: 117927 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) 
/ Origem: ITAITUBA/PA / Destino: TRAIRÃO/PA /Período:  29 à 
30/05/2017  / Objetivo: CUMPRIR DILIGÊNCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1355/2017 – SP, 23 DE MAIO DE 2017.
Nome: CARLOS VIEIRA DA SILVA JUNIOR / Cargo: OFICIAL DE 
JUSTIÇA / Matrícula: 105015 / Nº. de Diárias: 5½ (cinco e meia) 
/ Origem: ITAITUBA/PA / Destino: AVEIRO/PA / Período: 29/05 à 
03/06/2017 / Objetivo: CUMPRIR DILIGÊNCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1356/2017 – SP, 23 DE MAIO DE 2017.
Nome: GLAUCYLLENE DE OLIVEIRA MARQUES PARIZOTTO / Cargo: 
OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 25941 / Nº. de Diárias: 
1½ (meia) / Origem: CASTANHAL/PA / Destino: SANTA LUZIA DO PARÁ/
PA / Período: 30 à 31/05/2017 / Objetivo: CUMPRIR DILIGÊNCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1357/2017 – SP, 23 DE MAIO DE 2017.
Nome: WELITON PEDRO GOMES / Cargo: OFICIAL JUSTICA 
AVALIADOR / Matrícula: 21032 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: 
SANTA LUZIA DO PARA/PA / Destino: CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA / 
Período: 29/05/2017 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS..
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1358/2017 – SP, 23 DE MAIO DE 2017.
Nome: LEYDE LELMA VIEIRA DA CONCEIÇÃO / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 130451 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) 
/ Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA / Destino: SANTA MARIA 
DAS BARREIRAS/PA / Período: 29 à 30/05/2017 / Objetivo: ESTUDO 
SOCIAL.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1359/2017 – SP, 23 DE MAIO DE 2017.
Nome: EDIVALDO ALVES DE SOUZA / Cargo: AGENTE DE 
SEGURANÇA / Matrícula: 15601 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) / 
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA / Destino: SANTA MARIA DAS 
BARREIRAS/PA / Período: 29 à 30/05/2017 / Objetivo: CONDUZIR 
VEÍCULO OFICIAL.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1360/2017 – SP, 23 DE MAIO DE 2017.
Nome: ELTON JONAS PEREIRA DA SILVA / Cargo: AUXILIAR 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 145068 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) 
/ Origem: ALMERIM/PA / Destino: BELÉM/PA / Período: 31/05 à 
02/06/2017 / Objetivo: CERTIFICADO DIGITAL.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1361/2017 – SP, 23 DE MAIO DE 2017.
Nome: SUZANE LEÃO VAZ / Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO / Matrícula: 
152021 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem: BREVES/PA / 
Destino: BAGRE/PA / Período: 25 à 27/05/2017 / Objetivo: ESTUDO 
PSICOSSOCIAL.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 1362/2017 – SP, 23 DE MAIO DE 2017.
Nome: CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA VIEIRA / Cargo: AGENTE DE 
SEGURANÇA / Matrícula: 20083 / Nº. de Diárias: 4½ (quatro e meia) 
/ Origem: BELEM/PA / Destino: RONDON DO PARÁ, ULIANÓPOLIS, 
PARAGOMINAS, IPIXUNA DO PARÁ, AURORA DO PARÁ, MÃE DO RIO, 
IRITUIA, SÃO MIGUEL DO GUAMÁ E SANTA MARIA DO PARÁ/PA / 
Período: 29/05 à 02/06/2017 / Objetivo: AÇÕES INSTITUCIONAIS..


